
MARTS 2023 

NOZARU LITERATŪRA 

 

Džonsone, Ebija 

Neplānoti 

Šī grāmata - liecība par ceļu no abortu klīnikas vadītājas līdz 

dedzīgai dzīvības aizstāvei - ir kļuvusi par bestselleru un raisījusi 

diskusijas, liekot pārskatīt savus uzskatus. 

 

Hodža, Sūzija 

Kā māksla var mainīt dzīvi 

Šajā grāmatā izlasīsiet, kā māksla var uzlabot noskaņojumu, 

nomierināt satrauktu prātu un mazināt trauksmi.  

 

Kas būtu jāzina par Alcheimera slimību un 

citām demences formām 

Grāmata ne vien izglīto lasītāju medicīniskajos jautājumos, kas 

saistīti ar Alcheimera slimnieku aprūpi, bet ļauj arī paraudzīties uz 

šo problēmu no cita skatpunkta.  

 

Okvela-Smita, Sāra 

Pa vidu starp bērnību un pieaugšanu 

Bērnības starpposms no 8 līdz 13 gadiem jeb mazo pusaudžu gadi, 

kā to mēdz dēvēt, ir vienreizējs attīstības periods, kuram bieži 

netiek pievērsta uzmanība 

 

 



DAIĻLITERATŪRA 

 

Atkinsone, Keita 

Agrā gaitā es ar suni 

Bijušās policistes, tagad lielveikala drošības dienesta vadītājas 

Treisijas Voterhausas diena rit ierastās sliedēs, līdz viņa tiek pie 

kāda šokējoša pirkuma. Šis neprāta mirklis apgriež Treisijas dzīvi 

ar kājām gaisā, rāmo ikdienas ritējumu nomaina bailes un briesmas 

uz katra soļa. 

 

Bakena, Elizabete 

 Labā sieva 

Fanija Sevidža vienmēr ir bijusi ideālā sieva savam vīram - 

veiksmīgam politiķim. Viņa ir cītīgi apmeklējusi publiskus 

pasākumus, lieliski izskatījusies, smaidījusi, kad vajag, un 

nesmaidījusi, kad nevajag. Viņa allaž ir bijusi drošā miera osta un 

spēcīgā aizmugure. 

 

 

Bērziņa, Ruta 

Baltās takas 

Romāna "Baltās takas" galvenā varone vidusskolniece Ieva 

sapurina savus zeltainos matus, draiski iesmejas, atgrūžas ar slēpju 

nūjām... 

 

 

 

 



Dimante, Inguna 

Melno kleitu čuksti 

Pavadot vasaru leišmales Vecļaužos, topošā studente Kate sastop 

savu pirmo īsto mīlestību. Oto ir jauns, stabilās vērtībās audzināts 

lauksaimnieks.  

 

Dzejas dienas, 2019 

Dzejas krājumns. Autori: Arvis Viguls, Amanda Aizpuriete, Anna 

Rancāne, Eduards Aivars, Daina Sirmā, Māris Salējs, Artis Ostups, 

Inga Gaile, Andra Manfelde, Krišjānis Zeļģis, Ērika Bērziņa, Inga 

Pizāne, Sandra Ratniece, Sergejs Timofejevs, Semjons Haņins, 

Parids Teferiči, Petars Matovičs, Kivisildniks. 

 

Faulerova, Lūcija 

Nāves meitene 

Romāna galvenā varone cenšas pārvarēt vairākus traģiskus 

notikumus ģimenē, kuri dažbrīd var šķist nesaprotami, un 

noskaidrot to iemeslu.  

 

Heizelvuda, Alija 

Mīlestības hipotēze 

Doktora grāda kandidāte Olīva Smita negrib ilgstošas romantiskas 

attiecības, taču, lai nomierinātu labākās draudzenes satraukto prātu, 

apgalvo, ka viņai tādas ir.  

 

 

 

 



Herberts, Frenks 

Kāpa 

"Kāpa" ir apbrīnojams piedzīvojumu un garīgu meklējumu, dabas 

aizsardzības un politikas tēmu apvienojums, kas ieguva pirmo 

Nebulas balvu, kļuva par Hugo balvas laureātu un ielika pamatus 

neapšaubāmi iespaidīgākajam zinātniskās fantastikas eposam. 

 

Kouls, Daniels 

Atdarinātājs 

Dzīva viņa bija mūza. Mirusi – kļūs par mākslas meistardarbu. 

1989 Detektīvi Bendžamins Čemberss un Ādams Vinters dzen 

pēdas izmanīgam sērijslepkavam, kurš atdarina izcilus tēlniecības 

meistardarbus… izmantojot savu upuru līķus. 

 

Melcers, Breds 

Bēgšanas meistars 

Lasītāju iecienītais bestselleru autors Breds Melcers piedāvā jaunu 

aizraujošu romānu, kurā nāve ir vēl viens veids, kā nozust. 

Pavisam netālu no ASV galvaspilsētas Vašingtonas atrodas pats 

slepenākais un svarīgākais Amerikas morgs. 

 

Nuts, Zane 

Mums vajadzētu šķirties 

Laura un Edgards ir veiksmīgs juristu pāris, kuru dzīvē un laulībā 

šķietami nekā netrūkst. Tomēr palēnām abu attiecībās iezadzies 

savāds svešums. Pieņemot lēmumu šķirties, abi nemaz nenojauš, 

ka tikai tagad sāksies viņu ceļš ne tikai pretī sev un savām 

patiesajām vēlmēm, bet arī vienam pie otra... 

 

 



Strautniece, Sanita 

 Ieputinātie 

Aiziet gulēt šķietami tukšā mājā, bet pamosties līdzās svešam, 

gandrīz kailam vīrietim – Eva ir šokā. Viņa tikai gribēja uz kādu 

laiku paslēpties no neizdevušās laulības, un draudzene piedāvāja 

brāļa neapdzīvotā lauku īpašuma atslēgas.  

Šmite, Linda 

Valdis. Ne tikai Staburaga bērns 

Lindas Šmites romāns atklāj, kā Sausnējā dzimušā zēna jūsmīgā 

daba radīja vairāku paaudžu lasītāju iemīļoto bērnības stāstu 

"Staburaga bērni", kas nu ir arī piemineklis Daugavas dzelmē 

nogremdētajai leģendārajai klintij.  

Vilass, Manuels 

Prieks 

Jaunākā romāna galvu reibinošie panākumi aizveduši tā varoni 

ceļojumā pa pasauli. Ceļojumā viņam ir divas sejas: publiskā, kuru 

varonis uzliek, kad tiekas ar lasītājiem, un intīmā, kuru viņš uzliek 

ikreiz, kad paliek viens, lai atkal un atkal meklētu patiesību. 

Vilcāns, Ernests 

Tū navar aizmērst 

Tū navar aizmērst : [dzejūļi] 



Žolude, Inga 

Santa Biblia 

Santa Biblia jeb Svētgrāmata pirmajā mirklī izliekas par sirreālu, 

spilgtu detaļu pilnu un poētisku, atsaucēm piesātinātu fantastisku 

trilleri, kur svarīga loma runājošai brezenta mugursomai, bērnam, 

kurš nedrīkst piedzimt, un laiktelpas virāžām. 

Un citas grāmatas.


